
“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la
Constitución Nacional de 1994"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN IS TE R IO  D E  E C O N OM ÍA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

U SH U AIA , 21 de febrero de 2024.

V IS TO  el Expediente N ° MEC-E-12553-2024 del registro de esta Gobernación; y,

C O NS ID ERAND O :

Que mediante el expediente citado en el V IS TO  tramita la adquisición de 

C IN C O  (05 ) cubiertas de verano y C U ATRO  (04) de invierno destinadas a los vehículos 

oficiales C HEVRO LE T SPIN , dominio AB -919-PN  y C HEVRO LET S10, dominio AB-919-PO, a 

cargo de la D irección Provincia l de Programas E specíficos dependiente de la Secretaría de 

Hacienda y Finanzas Públicas del M inisterio de Economía, en el ámbito de la ciudad de 

Ushuaia y Río Grande.

Que en el expediente citado en el V IS TO  obran Nota D .P.P.E .-Z .N .-M .E . N ° 04- 

2024 y Nota D .P.P.E .-SU BSEC .HAC . N ° 08-2024 donde se realizan las solicitudes 

correspondientes, contando con sus autorizaciones.

Que de acuerdo con lo planteado por el área solicitante, es necesario efectuar la 

presente contratación debido al deterioro y desgaste natural producido sobre las cubiertas con las 

que se cuentan y componen los vehículos, teniendo en cuenta la necesidad de tener el mismo en 

óptimas condiciones para desempeñar las tareas de verificación inherentes a la Dirección 

Provincial de Programas Específicos.

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para afrontar el gasto 

correspondiente de la contratación en curso, la cual será afrontada con fondos del Tesoro 

Provincial.

Que dicha contratación se encuentra enmarcada en lo estab lecido en las Leyes 

Provinciales N °  1015, Títu lo I, Capítulo II, artículo 18, inciso 1) y N ° 1465; en los Decretos 

Provinciales N °  674/11, N ° 188/23, N ° 565/23 y N ° 01/24, y las Resoluciones de la Oficina 

Provincial de Contrataciones N ° 17/21 y N ° 58/21.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto 

administrativo, en virtud de lo dispuesto en la Ley Provincial N ° 1511 y Resolución M.E. 

N ° 16/24.

Por ello:,

G.T .F.

D H C

A C

L A  D IRE C TO RA  G E N E RAL DE 

AD M IN IS TRAC IO N  F IN AN C IE RA  

D I S P O N E :

ARTIC U LO  Io.- Autorizar la convocatoria, por la Contratación Directa por Compulsa Abreviada 

N ° 20/2024, según Notas de Pedido N ° 21/2024 y N ° 22/2024, para la adqu isición de C IN CO  (05) 

cubiertas de verano y C U ATRO  (04 ) de invierno destinadas a los vehícu los oficiales 

C HEVRO LE T SPIN , dominio AB -919-PN  y CHEVRO LET S10, dominio AB -919-PO , a cargo de 

la D irección  Provincia l de Programas E specíficos  dependiente de la Secretaría de Hacienda y

/// ...2

Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insidares correspondientes son argentinos



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la
Constitución Nacional de 1994”

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN IS TE R IO  D E  E C O N OM ÍA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

///...2

Finanzas Públicas del M inisterio de Economía, en el ámbito de la ciudad de Ushuaia y Río 

Grande. E llo, por los motivos expuestos en los considerandos.

A R TÍC U LO  2o.- Aprobar el Formulario de Cotización que como A N E XO  I forma parte 

integrante de la presente. Remitir para su publicación a: difusiontdfcompras@tierradelfuego.gob.ar, 

y proceder a remitir las invitaciones correspondientes.

ARTÍC U LO  3o.- El gasto se encuentra imputado a las U .G .G . 0601UG  y 0618UG, y U .G.C. 

UC0601 y UC0618, inciso 2, del ejercicio económico y financiero en vigencia.

ARTÍC U LO  4o.- Comunicar, dar al Boletín O ficia l de la Provincia y archivar.

D ISPO S IC IÓ N  D .G .A.F. -  M .E. N ° 11/24.

i

“Las Islas Malvinas. Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos

mailto:difusiontdfcompras@tierradelfuego.gob.ar


‘2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la

Constitución Nacional de 1994”

AN E XO  I - D ISPO S IC IÓ N  D .G .A.F. -  M.E. N ° 11/24.

SO LIC ITU D  DE C O TIZ AC IÓ N

G ob ierno de

Tierra dei Fuego,

Antártida e Islas 

del Atlántico Sur
Cm0058

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Solicitud de Cotización

Co m p r a  D i r e c t a  N r o .  0 0 0 2 0 / 2 0 2 4

P ie z a  A d m in i s t r a t i v a  E  N r o .  1 2 5 5 3 -  E  -  2 0 2 4 - 1 6 9 9  -  0 /  F e c h a :  2 1 / 0 2 / 2 4

R A F  1 0 3  M I N I ST ER I O  D E  ECO N O M I A  ( EX - F I N A N Z A S  PÚ B L I CA S )

E n c u a d r e  L e g a l :  L E Y  P R O V  N°  1 0 1 5  A R T  18  I N C L)

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c i a l  d e l  P r o D o n e n t e : . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .

A p e r t u r a :  2 6 / 2 / 2 0 2 4  1 1 : 0 0

D o m i c i l i o : . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . ..

C.U . I .T :  . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . T e lé f o n o :

C o r r e o  e le c t r ó n i c o :  . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .
...............................................................

N o t a s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s :  2 0 2 4 / 1 0 3  21  -  2 0 2 4 / 1 0 3  2 2  -

R e n g . D e s c r i p c ió n Ca n t id a d  P r e c i o  U n it .  I m p o r t e  |

1

»

C U B I ER T A  CO M Ú N  P A R A  A U T O M O T O R .  U N I D AD

CUBI ERTA DE VERANO MEDI DA 1 9 5 / 7 0  R15  DEST I NADA A  LA 

D I RECCI ON  PROV I NCI AL DE PROGRAMAS ESPECI FI COS ZONA NORTE -  

ÁMBI TO RÍ O  GRANDE -  BERNARDO O 'H I GGI N S N°  1 8 1 .

1 00  ...............  ...............

2

»

C U B I ER T A  CO M Ú N  P A R A  A U T O M O T O R .  U N I D AD

CUATRO ( 0 4 )  CUBI ERTAS DE VERANO MEDI DA 2 4 5 / 7 0  R16  DEST I NADAS 

A LA  D I RECCI ON  PROVI NCI AL DE PROGRAMAS ESPECÍ FI COS ZONA SUR 

-  ÁMBI TO USHUAI A -  A V .  MAI PÚ N°  2 5 3 .

4 .00  . .. .. .. .. .. .. .. .  ...............

3

»

C U B I E R T A  CO M Ú N  P A R A  A U T O M O T O R .  U N I D AD

CUATRO ( 0 4 )  CUBI ERTAS DE I NVI ERNO MED I DA 2 4 5 / 7 0  R16  

DEST I NADAS A  LA D I RECCI ON  PROVI NCI AL DE PROGRAMAS 

ESPECI FI CO S ZONA SUR -  ÁMBI TO USHUAI A -  A V .  M AI PÚ  N "  2 5 3 .

4 0 0  . . . . .. . . . .. . . . ..

M e m o  (N ro :  3 )  -  FO RM U LA R I O  D E  CO T I Z A C I Ó N  CO N T R A T A C I O N  D I R ECT A

LA  O F E R T A  D E B E R Á  P R E S E N T A R S E  EN  O R I G I N A L  ( PR ESEN C I A L  O  V I A  C O R R EO  E L ECT RO N I CO ) .  SU  

PR E SEN T A C I Ó N  Y  E L  H ECH O  D E  CO T I Z A R  Y  F I R M A R  E L  P R E S E N T E  FO RM U LA R I O ,  I M PL I CA  EL  PL EN O  

CO N O C I M I EN T O  Y  A C EPT A C I Ó N  D E  T O D O S  Y  C A D A  U N O  D E  L O S  R EQ U ER I M I EN T O S  D E  LA  P R E S EN T E  

CO N T R A T A C I Ó N ,  C O M O  A S Í  T A M B I ÉN  D E  L A S  O B L I G A C I O N ES  E M E R G E N T E S  D E  L A  A D JU D I CA C I Ó N .

T O D A S  L A S  H O JA S  Q U E  C O N FO R M EN  L A  O F E R T A  D EB ER Á N  E S T A R  F I R M A D A S  Y  A C L A R A D A S  PO R  EL  O FEREN T  

O  PO R  E L  R E P R E S E N T A N T E  L EG A L  D EL  M I SM O .  A S I M I SM O ,  L A  O F E R T A  D E B E R Á  E S T A R  A CO M PA Ñ A D A  D EL  

CER T I F I CA D O  PR O T D F  V I GEN T E .

S E  I N D I CA  Q U E  L A  O F ER T A  D E B E R Á  C O M P L E T A R S E  U T I I L I ZAN D O  D O S  D EC I M A L ES  EN  L A S  CO L U M N A S  D E  

CA N T I D A D  Y  PR EC I O ,  E N  T O D O S  L O S  R E N G L O N E S  Q U E  L A  CO M PO N EN .

A D EM Á S ,  L A  CO T I Z A C I Ó N  D E B E R Á  R EA L I Z A R SE  S I N  CO N S I D ER A R  E L  I .V.A. ,  S E G Ú N  L E Y  N U M ER O  19 .6 4 0  

D E  S E R  N ECESA R I O ,  L O S  R EQ U ER I M I EN T O S ,  P L A Z O S  D E  CU M PL I M I EN T O ,  Y  O T R A S  

CO N D I C I O N ES  Y  A C L A R A C I O N E S  A D I C I O N A L ES  R EL A C I O N A D A S  CO N  L A  P R E S E N T E  CO N T R A T A C I Ó N ,  SE  

D ET A L L A R A N  E N  U N  A N E X O  A D JU N T O  E N  C A SO  D E  C O R R ESPO N D E R .

Secretaria de Hacienda

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN IS TE R IO  D E  E C O N O M ÍA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

G.T .F.

D H C

A C

Pág in a 1 d e  2

I I I ...2

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la
Constitución Nacional de 1994”

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
M IN IS TE R IO  D E  E C O N O M ÍA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

/ / / ...2

Gobierno de 

Tierra del Fuego,
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

Secretaria de Hacienda Cm

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e  Islas del Atlántico Sur -  República Argentina

Solicitud de Cot ización

C o m p r a  D i r e c t a  N r o .  0 0 0 2 0 / 2 0 2 4

P ie z a  A d m in i s t r a t i v a  E  N r o .  1 2 5 5 3 -  E  -  2 0 2 4 -  1 6 9 9  -  01 F e c h a :

R A F  1 0 3  M I N I S T ER I O  D E  E C O N O M I A  ( E X - F I N A N Z A S  PÚ B L I C A S )  A p e r t u r a :

E n c u a d r e  L e g a l :  L E Y  P R O V  N°  1 0 1 5  A R T  1 8  I N C  L )

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c i a l  d e l  P r o p o n e n t e : . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. .

D o m i c i l i o : . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. .

C .U . I .T :  . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . T e lé f o n o :  . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .

C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :  . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . .

2 1 / 0 2 / 2 4  

2 6 / 2 / 2 0 2 4  1 1 : 0 0

N o t a s  d e  P e d i d o s  R e la c i o n a d a s :  2 0 2 4 / 1 0 3  21  -  2 0 2 4 / 1 0 3  2 2  -

| R e n g .  D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d  P r e c i o  U n i t . ___________ I m p o r t e

T O T A L  : $

So n  Pe so s: . .. .. ..

Firm a  y  Se llo  Resp o n sab le

G.T .F.

D H C

A C

Lo s p r ecio s d ebe rán  exp r e sa r se  en  p eso s h ast a  do s d ec im a les ($_____ ,__ )

Fo rm a  d e  Pa g o  

P la zo  d e  En t r eg a :

M an t e n im ie n t o  d e  O fe r t a :

Lu g a r  d e  En t r eg a :

Re ce p c ió n  d e  So b r e s  Ce r r a d o s  h ast a :  

D o m ic i l io  d e  p r e se n t a c ió n  d e  o f e r t a s:

SEGÚ N  LO  EST ABLECI D O  EN  EL  D ECRET O  PROV I NCI AL  N°  674/ 11 , A RT Í CU LO  34 , I NCI SO  96  

O CH O  (08)  D Í AS H ÁB I LES

SEGÚ N  LO  EST AB LECI D O  EN  EL  D ECRET O  PROV I NCI AL  N°  674/ 11 , A RT Í CU LO  34 , I NCI SO  4 7

USHUA I A  EN  A V  M A I PÚ  2 5 3  Y  EN  RI O  GRAN D E EN  O 'H I GG I N S 181

NO  APL I CA  -  CO RRESPO N D E  CO M PRA  D I RECTA  - NO  EX iG E  SO BRE  CERRA D O

SAN  M ART I N  N°  4 5 0  O FI CI NA  37 USHUA I A  - T I ERRA  D EL  FU EGO  - D I RECCI Ó N  G EN ERA L  D E

ADM I N I STRACI ÓN  F I N ANCI ERA  D EL  M I N I STERI O  D E ECONOM Í A  Y / O  CO R R EO  ELECTRÓN I CO :

<dgafy lm in f in p u b licas@ lie r rad e lf u ego .g ob .a r>

D o m ic i l io  d e  ap e r t u r a  d e  o f e r t a s :  SAN  MART I N  N°  4 5 0  O FI CI NA  37  USHUA I A  - T I ERRA  D EL  FU EGO  - D I RECCI Ó N  GEN ERA L  D E

ADM I N I STRACI ÓN  FI N ANCI ERA  D EL  M I N I STERI O  D E  ECONOM Í A

V ig e n c ia  d e l Co n t r a t o :  

Ga r a n t ía  d e  O fe r t a :  

Re q u ie r e  M u e st r a :  

Fle t e  a  Ca r g o

SE  REQ U I ERE -  CO RRESPO N D E  1%  D EL  V A LO R  TO T AL  D E LA  O FERT A  PRESEN T AD A  

No

D EL  PRO V EED O R

Página 2 de 2

“Las Islas Malvinas, Georgia? del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos

mailto:dgafylminfinpublicas@lierradelfuego.gob.ar

